[image: image1.png]

Администрация  Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2019                                                           №  134                                                 с.Кормовое
	О внесении изменений в Постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 109 от 19.10.2018

В целях корректировки  объёмов  финансирования отдельных программных мероприятий  Муниципальной  программы Кормовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» и в соответствии с Решением Собрания депутатов Кормовского сельского поселения от 25.12.2019 № 101 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Кормовского сельского поселения Ремонтненского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» и от 25.12.2019 № 104 «О бюджете Кормовского сельского поселения Ремонтненского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кормовского сельского поселения № 109 от 19.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению Администрации Кормовского сельского поселения от 19.10.2018 № 109 изложить в следующей редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Кормовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» изложить в следующей редакции согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кормовского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.
            Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                                         В.В.Сикаренко
Приложение №1
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 26.12.2019 № 134
ПАСПОРТ

муниципальной программы Кормовского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Наименование Программы
	–
	Муниципальная программа Кормовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов

	Задачи муниципальной программы
	–
	Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, а также  уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным контрактам.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	–
	- доля объема электрической энергии потребляемой Администрацией Кормовского сельского поселения (электроэнергия, уличное освещение), расчеты за потребление которой осуществляются на основании показаний приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой Администрацией Кормовского сельского поселения;
- доля товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности, в общем объеме закупаемых товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 года – 31 декабря 2030 года

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 112,6 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	9,6
	9,6

	2020
	21,0
	21,0

	2021
	21,0
	21,0

	2022
	21,0
	21,0

	2023
	5,0
	5,0

	2024
	5,0
	5,0

	2025
	5,0
	5,0

	2026
	5,0
	5,0

	2027
	5,0
	5,0

	2028
	5,0
	5,0

	2029
	5,0
	5,0

	2030
	5,0
	5,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-
	повышение энергетической эффективности экономики и снижение энергоемкости

	237,6
	237,6

Паспорт
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Наименование подпрограммы

	–
	подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Кормовского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	отсутствует

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов

	Задачи подпрограммы
	–
	Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, а также  уменьшение потребления энергии и связанных с этим затрат по муниципальным контрактам.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	Сокращение затрат на оплату энергетических ресурсов в бюджетной сфере за счет реализации энергосберегающих мероприятий

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
1 января 2019 года – 31 декабря 2030 года

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района составляет 112,6 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	9,6
	9,6

	2020
	21,0
	21,0

	2021
	21,0
	21,0

	2022
	21,0
	21,0

	2023
	5,0
	5,0

	2024
	5,0
	5,0

	2025
	5,0
	5,0

	2026
	5,0
	5,0

	2027
	5,0
	5,0

	2028
	5,0
	5,0

	2029
	5,0
	5,0

	2030
	5,0
	5,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение энергетической эффективности экономики и снижение энергоемкости

Приоритеты и цели муниципальной политики

в сфере энергоэффективность и развитие энергетики
Приоритеты государственной политики в сфере топливно-энергетического комплекса отражены в Указе Президента Российской Федерации от 01.06.2008 № 889 «О некоторых мерах по повышению энергетической и экологической эффективности российской экономики», Энергетической стратегии России на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.11.2009 № 1715-р «Об Энергетической стратегии России на период до 2030 года», Федеральном законе от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Муниципальная программа направлена на повышение энергоэффективности и энергосбережение и позволит:

- сократить нагрузку на бюджетные ресурсы;

- улучшить экологическую обстановку;

- увеличить комфортность проживания населения.

Основными целями муниципальной программы являются обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и снижение расходов местного бюджета на оплату энергетических ресурсов.

Целевым показателем эффективности реализации муниципальной программы является сокращение затрат на оплату энергетических ресурсов в бюджетной сфере за счет реализации энергосберегающих мероприятий.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета Кормовского сельского поселения Ремонтненского района на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Приложение №2
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 26.12.2019 № 134

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация Кормовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпро​грамма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	Администрация Кормовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие.
	Администрация Кормовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение энергетических обследований
	Администрация Кормовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 26.12.2019 № 134
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Кормовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпро​грамма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	всего
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	112,6
	9,6
	21,0
	21,0
	21,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

8